ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  «26» сентября 2016 года  № 21/164
	О передаче в безвозмездное пользование   муниципального  имущества местной религиозной организации православный Приход храма святых Фрола и Лавра пос. Хомутовка Курской области Религиозной организации «Железногорская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального района «Хомутовский район» Курской области, Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хомутовского района Курской области, утвержденного решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 24.12.2010 № 16/109 «Опорядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Хомутовского района Курской области», Представительное Собрание Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
1. [bookmark: _GoBack]Изъять нежилое помещение общей площадью 65 кв. м, расположенное на 3 этаже здания интерната по адресу: Курская обл., Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Пионерская, д. 1 из оперативного управления МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа».
2. Предоставить в безвозмездное пользование  Местной религиозной организации православный Приход  храма святых Фрола и Лавра пос. Хомутовка Курской области Религиозной организации «Железногорская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» муниципальное имущество, представляющее собой нежилое помещение общей площадью 65 кв. м, расположенное на 3 этаже здания интерната по адресу: Курская обл., Хомутовский район, с. Калиновка, ул. Пионерская, д. 1.  С 01.10.2016 года  до 01.10.2019 года для проведения занятий воскресной школы православного Прихода храма святых Фрола и Лавра пос. Хомутовка.
3. Администрации  Хомутовского района заключить договор безвозмездного пользования в отношении муниципального имущества с Местной религиозной организации православный Приход храма святых Фрола и Лавра пос. Хомутовка Курской области Религиозной организации «Железногорская Епархия Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2016года.
5. Разместить настоящее решение  на официальном  сайте  муниципального образования « Хомутовский район» Курской области.

Председатель Представительного
Собрания Хомутовского района                                                   В.А.Никифоров

И.о.Главы Хомутовского района                                                   Ф.Д.Серёжечкин